

Holstebro Turistbusser ApS
Rasmus Færchs Vej 28, 7500 Holstebro

CVR-nr. 35 38 63 27

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2020

Chanette Mulvad Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holstebro Turistbusser ApS Rasmus Færchs Vej 28 7500 Holstebro
	Telefon: 97 42 76 76
	CVR-nr.: 35 38 63 27
	Stiftet: 26. juni 2013
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Mulvad Madsen Chanette Mulvad Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Borbjerg Sparekasse Bukdalvej 5 7500 Holstebro
Dattervirksomheder	KCM Leasing 2015 ApS, Holstebro KCM Leasing 2019 ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive busvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.639.654 mod 19.027.706 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.709.014 mod 2.192.641 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er pr. 1. januar 2019 blevet fusioneret med det tilknyttede selskab KCM Leasing ApS, hvis aktiviteter er videreført i nærværende selskab. Sammenligningstallene for 2018 er ikke tilrettet og er derfor ikke fuldt sammenlignelige.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien herunder den lokale økonomi hvor selskabet opererer. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Selskabet er indtil nu i 2020 påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom kørslen mere eller mindre har været lukket siden medio marts 2020. Selskabet har som følge af Covid-19 oplevet et stort fald i omsætningen sammenholdt med sidste år. Driftsmæssigt er selskabet i vid udstrækning dækket af kompensationsordninger, idet en meget stor del af driften er offentlig transport, som understøttes af staten, regioner samt kommuner. På trods af støtteordningerne forventes et væsentlig lavere resultat for 2020. Forholdet vil dog afhænge af støtteordningernes effektivitet samt tidspunktet for genåbning af samfundet.

Selskabet er primært finansieret af tilknyttede virksomheder, som vil understøtte selskabet med nødvendig likviditet, herunder henstand med betaling af gæld.

Med udgangspunkt heri, vurderer ledelsen at der vil være tilstrækkelig likviditet. Samtidig noteres det, at en eventuelt udskydelse af genåbningen af Danmark samt andre faktorer kan medføre øget usikkerhed og likviditetsbehov, som dog er ukendt i dag.

Der er ikke, udover ovenstående, efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	20.639.654	19.027.706
2 Personaleomkostninger	-15.420.017	-13.839.745
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.400.686	-2.531.651
Driftsresultat	1.818.951	2.656.310
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	146.369	229.041
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.705	48.399
Andre finansielle indtægter	275.173	46.293
4 Øvrige finansielle omkostninger	-182.297	-227.286
Resultat før skat	2.145.901	2.752.757
5 Skat af årets resultat	-436.887	-560.116
Årets resultat	1.709.014	2.192.641
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	146.369	229.041
Udbytte for regnskabsåret	200.000	4.543.127
Overføres til overført resultat	1.362.645	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.579.527
Disponeret i alt	1.709.014	2.192.641

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	1.486.685	1.545.730
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.111.178	8.001.610
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.597.863</u>	<u>9.547.340</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	456.423	1.056.491
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	104.545	87.915
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>560.968</u>	<u>1.144.406</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.158.831</u>	<u>10.691.746</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	334.525	302.505
	Varebeholdninger i alt	<u>334.525</u>	<u>302.505</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.073.612	1.160.527
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.006.382	2.488.801
	Andre tilgodehavender	616.536	505.233
	Periodeafgrænsningsposter	1.195.778	637.836
	Tilgodehavender i alt	<u>8.892.308</u>	<u>4.792.397</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.242.083	1.022.161
	Værdipapirer i alt	<u>1.242.083</u>	<u>1.022.161</u>
	Likvide beholdninger	1.894.798	1.096.002
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.363.714</u>	<u>7.213.065</u>
	Aktiver i alt	<u>22.522.545</u>	<u>17.904.811</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	156.863	156.863
11 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.072.860	926.491
12 Overført resultat	7.522.911	6.160.266
13 Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	4.543.127
Egenkapital i alt	8.952.634	11.786.747
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	593.527	227.746
Hensatte forpligtelser i alt	593.527	227.746
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	24.496	99.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser	607.292	606.123
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.056.287	2.351.048
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	538.518	573.920
Anden gæld	2.749.791	2.260.132
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.976.384	5.890.318
Gældsforpligtelser i alt	12.976.384	5.890.318
Passiver i alt	22.522.545	17.904.811

1 Efterfølgende begivenheder

15 Eventualposter

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien herunder den lokale økonomi hvor selskabet opererer. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Selskabet er indtil nu i 2020 påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom kørslen mere eller mindre har været lukket siden medio marts 2020. Selskabet har som følge af Covid-19 oplevet et stort fald i omsætningen sammenholdt med sidste år. Driftsmæssigt er selskabet i vid udstrækning dækket af kompensationsordninger, idet en meget stor del af driften er offentlig transport, som understøttes af staten, regioner samt kommuner. På trods af støtteordningerne forventes et væsentlig lavere resultat for 2020. Forholdet vil dog afhænge af støtteordningernes effektivitet samt tidspunktet for genåbning af samfundet.

Selskabet er primært finansieret af tilknyttede virksomheder, som vil understøtte selskabet med nødvendig likviditet, herunder henstand med betaling af gæld.

Med udgangspunkt heri, vurderer ledelsen at der vil være tilstrækkelig likviditet. Samtidig noteres det, at en eventuelt udskydelse af genåbningen af Danmark samt andre faktorer kan medføre øget usikkerhed og likviditetsbehov, som dog er ukendt i dag.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.523.419	12.184.950
Pensioner	1.394.004	1.279.867
Andre omkostninger til social sikring	336.125	287.005
Personaleomkostninger i øvrigt	166.469	87.923
	<u>15.420.017</u>	<u>13.839.745</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>44</u>	 <u>40</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	59.045	59.045
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.341.641	2.472.606
	<u>3.400.686</u>	<u>2.531.651</u>

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	147.026	90.367
Andre finansielle omkostninger	<u>35.271</u>	<u>136.919</u>
	<u>182.297</u>	<u>227.286</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	538.518	573.920
Årets regulering af udskudt skat	<u>-101.631</u>	<u>-13.804</u>
	<u>436.887</u>	<u>560.116</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.900.000</u>	<u>1.900.000</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>1.900.000</u>	<u>1.900.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-354.270	-295.225
Årets afskrivninger	<u>-59.045</u>	<u>-59.045</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-413.315</u>	<u>-354.270</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.486.685</u>	<u>1.545.730</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018	
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2019	16.449.120	15.240.782	
Tilgang vedrørende fusion	7.708.350	0	
Tilgang i årets løb	1.646.475	1.733.338	
Afgang i årets løb	-2.322.681	-525.000	
Kostpris 31. december 2019	23.481.264	16.449.120	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-8.447.510	-6.287.404	
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende fusion	-4.364.267	0	
Årets afskrivninger	-3.341.642	-2.472.606	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	783.333	312.500	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-15.370.086	-8.447.510	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	8.111.178	8.001.610	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	130.000	130.000	
Tilgang i årets løb	50.000	0	
Afgang i årets løb	-80.000	0	
Kostpris 31. december 2019	100.000	130.000	
Opskrivninger 1. januar 2019	926.491	697.450	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	146.369	229.041	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-716.437	0	
Opskrivninger 31. december 2019	356.423	926.491	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	456.423	1.056.491	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KCM Leasing 2015 ApS, Holstebro	100 %	341.775	81.721
KCM Leasing 2019 ApS, Holstebro	100 %	114.648	64.648
		456.423	146.369

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2019	87.915	70.773
Tilgang i årets løb	16.630	17.142
Kostpris 31. december 2019	104.545	87.915
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	 104.545	 87.915
 10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	156.863	156.863
	156.863	156.863
 11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	926.491	697.450
Resultatandel	146.369	229.041
	1.072.860	926.491
 12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	6.160.266	8.739.793
Årets overførte overskud eller underskud	1.362.645	-2.579.527
	7.522.911	6.160.266
 13. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2019	4.543.127	1.400.000
Udloddet udbytte	-4.543.127	-1.400.000
Udbytte for regnskabsåret	200.000	4.543.127
	200.000	4.543.127

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	695.158	241.550
Udskudt skat af årets resultat	<u>-101.631</u>	<u>-13.804</u>
	<u>593.527</u>	<u>227.746</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	483.885	227.746
Omsætningsaktiver	<u>109.642</u>	<u>0</u>
	<u>593.527</u>	<u>227.746</u>

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Diverse:

Der er af Borbjerg Sparekasse stillet følgende garantier:

1.350.000 .kr. overfor Midttrafik

Likvide beholdninger 1.894.798 kr. inderholder deponeringskonto overfor Rejsegarantifonden på 150.575 kr.

Der er indgået lejeaftale omkring leje af busmateriel, med en opsigelsesperiode på 3 måneder svarende til 534.297 kr. incl. moms.

Der er indgået huslejeaftale, med en opsigelsesperiode på 12 måneder svarrende til 375.000 kr. incl. moms.

Værdipaprer 1.242.083 kr. og indestående på konto i Borbjerg Sparekasse 466.268 kr. er lagt til sikkerhed for mellemværende med Borbjerg Sparekasse i tilknyttet selskab.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kristian Mulvad Madsen Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

15. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.